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Konferencja prasowa Prezydenta RP w sprawie kryzysu w Kosowie

Kontakt prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z NATO odbywa się za pośrednictwem
polskiego ambasadora przy Radzie Północnoatlantyckiej Andrzeja Towpika i stałego
przedstawiciel wojskowego Polski w NATO gen. bryg. Henryka Tacika.

24 marca 1999 r. odbyła się konferencja prasowa Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego poświęcona
wydarzeniom w Kosowie. Prezydent A. Kwaśniewski wygłosił oświadczenie i odpowiadał na pytania dotyczące
sytuacji w Kosowie, decyzji NATO w tej sprawie i stanowiska Polski wobec tych wydarzeń.

Rozpoczynając konferencję Prezydent powiedział: "Z ubolewaniem stwierdzam, że podejmowane konsekwentnie
przez społeczność międzynarodową inicjatywy pokojowe na rzecz rozwiązania kryzysu w Kosowie zostały
odrzucone przez władze Federacyjnej Republiki Jugosławii. Wobec pogarszającej się sytuacji w Kosowie, grożącej
wybuchem otwartego konfliktu i jego nieprzewidywalnymi skutkami dla całego regionu, wobec cierpień
zadawanych ludności cywilnej, operacja wojskowa NATO jest uzasadniona. Podjęte działania wynikają z wyższej
konieczności i wyrażam nadzieję, że przyniosą opamiętanie i doprowadzą do ustanowienia pokoju".

Odpowiadając na pytania dziennikarzy prezydent Aleksander Kwaśniewski odniósł się do kilku zasadniczych
kwestii, w tym m.in:

O ewentualnym polskim udziale w operacjach militarnych NATO na terenie Kosowa - W tej chwili nie
przewidujemy udziału polskich sił zbrojnych w tej operacji. Natomiast potwierdzamy naszą gotowość do udziału
polskiego wojska w akcjach, które będą pomagały w realizowaniu ustaleń pokojowych, tak jak to było planowane
wcześniej, kiedy mieliśmy nadzieję, że uda się uzyskać porozumienie, które było dyskutowane we Francji. Tę
gotowość potwierdzamy. Innych planów użycia i udziału wojsk polskich w tej chwili nie ma.

O bezpieczeństwie Polski - Polska jest bezpieczna. Wszystkie działania władz polskich są koordynowane między
głównymi ośrodkami władzy: rządem, prezydentem, strukturami zajmującymi się bezpieczeństwem kraju.
Jesteśmy w stałym kontakcie z partnerami z Sojuszu Północnoatlantyckiego. Wyrażam przekonanie, iż nasi
wschodni partnerzy będą w pełni respektować układy i porozumienia międzynarodowe i dwustronne, które
gwarantują całkowite bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej.

O stanowisku Rosji w odniesieniu do wydarzeń w Kosowie - Stanowisko Rosji jest krytyczne. To wiemy. Natomiast
chcę powiedzieć, że oświadczenia, które są mi znane, po pierwsze: nawołują do poszukiwania rozwiązań
pokojowych, po drugie nie przekraczają tego, co byłoby niezgodne z porozumieniami międzynarodowymi, które
Rosja podpisała. Rosja ma umowę o współpracy z NATO i sądzę, że jest to dobra platforma do współdziałania i
wzajemnych konsultacji. Rosja ma możliwość realnego wpływu na stanowisko jugosłowiańskie, serbskie, aby
pomóc w uzyskaniu zgody Jugosławii na realizację pokojowych porozumień. Oto tutaj chodzi. Celem całej operacji
nie jest konflikt. Celem jest pokój. Rosja ma swoją rolę do odegrania i mam nadzieję, że będzie to czyniła
aktywnie, abyśmy mogli na bazie porozumień już uzyskanych rozwiązać kryzys kosowski.

Kontakt prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z NATO odbywa się za pośrednictwem polskiego ambasadora przy



Radzie Północnoatlantyckiej Andrzeja Towpika i stałego przedstawiciel wojskowego Polski w NATO gen. bryg.
Henryka Tacika. Prezydent A. Kwaśniewski zwrócił uwagę, że w tej chwili decyzje są podejmowane na
najwyższych szczeblach Rady NATO. "Ambasador Towpik dysponuje instrukcjami, które są przygotowane przez
MSZ, a uzgadniane między rządem a mną. Współpraca układa się dobrze" - powiedział prezydent A. Kwaśniewski
w porannym wywiadzie radiowym.
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